
 

Adresa Trg Heroja 14, Sarajevo 
Centrala +387 33 728 700 
Fax javne nabavke +387 33 610-275 
E-mail javne n. fedzzo@zzofbih.ba 
 
www.zzofbih.ba 

 Jed. ident. broj pravnog subjekta 4200642000008 
Depozitni račun, KM UNION  BANKA Sarajevo 1020500000064018 
Glavni transakcijski račun, KM UNION  BANKA Sarajevo 102 05 000 000 70808 
Transakcijski račun, KM UNION  BANKA Sarajevo 102 05 000 000 88753 
Transakcijski račun, KM UNION  BANKA Sarajevo 102 05 000 000 26964 
Transakcijski račun, EUR UNION  BANKA Sarajevo 102 05 000 000 70808, 
IBAN CODE BA39 102 05 000 000 70808 

 

 
 
 
Broj: 01/I-11-3-1385-6/22  
Sarajevo, 14.04.2022. godine 
 

Na osnovu čl. 88. i 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni 
glasnik BiH”, broj 39/14 - u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama) i Prijedloga 
direktoru Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 
donošenje odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda 
za postupak nabavke kancelarijskog materijala broj: 01/I-11-3-1385-3/22 od 11.04.2022. 
godine, utvrđenog/izrađenog od strane Komisije za predmetnu nabavku imenovane Rješenjem 
ovog Zavoda broj: 01/I-11-3-789-4/22 od 08.03.2022. godine, direktor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao Ugovornog organa, d o n o s i 

 
O d l u k u 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  
 

1. U postupku javne nabavke goriva provedenom po Konkurentskom zahtjevu za dostavu 
ponuda za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-7-1-23-3-24/22 od 21.03.2022. 
godine, najpovoljniji ponuđač, odnosno kvalifikovani ponuđač čija je  prihvatljiva ponuda 
ocijenjena kao najpovoljnija odnosno u kojoj su ponuđene najniže cijene odnosno najniže 
,,UKUPNE CIJENE BEZ PDV-a'' i koje su, s obzirom na osigurana sredstva za predmetnu 
nabavku, prihvatljive za ovaj ugovorni organ, i sa kojim će se zaključiti ugovor o javnoj 
nabavci, je: ponuđač pod rednim brojem  omotnice 3. Petrol BH Oil Company d.o.o. 
Tešanjska 24 A, 71 000 Sarajevo. 
 

2. Detaljno obrazloženje razloga za izbor (Analitički prikaz traženih i dostavljenih 
dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje li razlozi isključenja ponuđača - obavezni 
razlozi i ako je primjenjivo ostali razlozi isključenja - Tabela I, Analitički prikaz traženih i 
dostavljenih dokaza profesionalne i tehničke sposobnosti ponuđača - Tabela III, Analiza 
ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih 
specifikacija - Tabela IV, Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude nakon 
provedene E-aukcije - Tabela V i Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor 
ponude nakon provedene E-aukcije - Tabela VI), je priloženo uz ovu Odluku i smatra se 
njenim sastavnim dijelom. 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa 
adresom Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 651-317, e-mail adresa: 
2fedzzo@for.com.ba), kao Ugovorni organ, proveo je postupak javne nabavke goriva po 
konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci 
broj: 804-7-1-23-3-24/22 na Portalu javnih nabavki dana 21.03.2022. godine.  

 
U navedenom postupku izvršena je analiza traženih i dostavljenih dokumenata na osnovu 
kojih se utvrđuje postoje li razlozi isključenja ponuđača (obavezni razlozi i ako je primjenjivo 
ostali razlozi isključenja), analiza prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti, 
analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih 
specifikacija, analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude i rangiranje 

mailto:fedzzo@zzofbih.ba
http://www.zzofbih.ba/
mailto:2fedzzo@for.com.ba


 
 
prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude, te je utvrđeno da je ponuda ponuđača 
pod rednim brojem  3. Petrol BH Oil Company d.o.o. Tešanjska 24 A, 71 000 Sarajevo. 

 
Kroz postupak pregleda i ocjene ponuda, utvrđeni su razlozi za izbor najpovoljnijeg 

ponuđača, koji su detaljno obrazloženi u priloženim tabelama uz ovu Odluku i koji se 
smatraju  njenim sastavnim dijelom kao što je navedeno u tački 2. dispozitiva ove Odluke, 
odnosno utvrđeno je da će se ugovori o javnoj nabavci zaključiti sa najpovoljnijim 
ponuđačem, odnosno  kvalifikovanim ponuđačem čija je  prihvatljiva ponuda ocijenjena kao 
najpovoljnija, a kao što je navedeno u tački 1. dispozitiva ove Odluke. 
 

Iz navedenih razloga donesena je odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača kao u 
dispozitivu. 

 
Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101.  stav (5) Zakona o javnim 
nabavkama ponudilac može izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom 
organu, u roku od (5) pet dana po prijemu odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
Prilog: 
 

- Tabele I, III, IV, V i VI. 
 

 
                                                                                                     D I R E K T O R 

                                                     
      Izv.prof.dr.sc. Vlatka Martinović, dr.med. 

 
 
 

Dostavljeno:    
     

1. Petrol BH Oil Company d.o.o. Tešanjska 24 A, 71 000 Sarajevo 
2. ENERGOPETROL d.d. Sarajevo, Azize Šaćirbegović, br. 4b 
3. HIFA PETROL  d.o.o. Sarajevo, Hotonj bb 
4. U dokumentaciju predmetne javne nabavke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	O d l u k u
	O b r a z l o ž e nj e

